0«liMm« para iKdcvidiiB fins, quucsic
'*>' puMk-KJu polii Itofcilura

I>edm d;i Silva l-llho
Con[ix»lad..i ia (ícral do Município

Matrícula 024.106

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS
GESTÃO 2021/2024

DECRETO N° 008/2021, I>E 04 DE JANEIRO DE 2021.

"Dispõe sobre a nomeação de servidor para cargo de
Gestor de Previdência/Presidente de Autarquia da
Previdência Municipal (Santahelenaprev) e dá outras
providências."

O PREFEITO DE SANTA HELENA DE GOIÁS, Estado de Goiás, no uso de sua

competência e atribuições que lhe conferem as Constituições da República c do Estado

de Goiás, bem assim a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o Decreto n° 345/2020;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de servidor para ocupar o cargo de

Gestor de Previdência'Presidente da Autarquia Municipal do Santahelenaprev e gestor

dos recursos financeiros do Fundo de Previdência;

CONSIDERANDO o artigo 71 da Lei Municipal 2.605/20011 c seus parágrafos;

CONSIDERANDO que a servidora, Grasicne Teobalda de Oliveira, pertence ao quadro

efetivo dos servidores públicos do Município de Santa Helena de Goiás, atendendo ao

requisito legal previsto no artigo 71, § 1°, da Lei Municipal n° 2.605/2011;

RESOLVE:

Art. r Nomear a servidora, GRASIENE TEOBALDA DE OLIVEIRA, Assistente

Administrativo I, ao cargo de Gestora de Previdência e Presidente da Autarquia que

Rua Eduvaldo Veloso do Carmo, uc 510, Centro
Santa Helena cie Goiás-GO - CEP' 75920-000

Dccltirumus p;n;i nMlcviJiks íins, (jueesi
docum&ilt) loí puKVjJo pela Prcleiiui';
Municipal de S;ini;i Helena de (!<ii;ts pura
finiliLvi
.Sarna

Yihlieo.

'̂ ;a.IUiuMunieípi0
Malrículu 034J06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS
GESTÃO 2021/2024

gere o Fundo de Previdência, com atribuições de gestão dos recursos financeiros do

referido Fundo, para o período de 2021-2024.

Art. 2" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contudo, cora efeitos

retroatívos a 01 de janeiro de 2021.

Santa Helena de Goiás-GO, 04 de janeiro de 2021.

ELI MOREIRA DA SILVA

Secrelário^hinjcipal de Gestão e Finanças

wu»|*~l>«r:~ ' •*"*
JQM AUBEWTO VICIF»A RODRIGUES

Sijj iuleniltWjd» pa'd> »r iuntum^d* .«• *mt»>c> :
<Kt Fp:j7v, w w. Mrpro. go v. tfí»Ill n

JOÃO ALBERTO VIEIRA RODRIGUES

Prefeito Municipal

Rua Edtivaldo Vcloso do Carmo, n° 510, Centro
Santa Helena de Goiás-GO - CEP" 75920-000